Que se cuenta con las siguientes disponibilidades presupuestales para adelantar el 
respectivo proceso de selección:

• Rubro presupuestal: 2320202009/124C/0-1010-C45031/220408
• Certificado de disponibilidad presupuestal - CDP: 3500056441 – fecha de creación 

22/10/2025 - Valor ($225.309.942) Doscientos veinticinco millones trescientos nueve 
mil novecientos cuarenta y dos pesos.

• Vigencia Futura: CDP:  VF 6000003583 - Fecha de creación: 16/10/2025- Valor: 
($1.713.206.647) MIL SETECIENTOS TRECE MILLONES DOSCIENTOS SEIS MIL 
SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS

14. En virtud de lo dispuesto en el artículo 66 de la Ley 80 de 1993, en concordancia con lo 
preceptuado en el artículo 2.2.1.1.2.1.5 del Decreto Reglamentario 1082 de 2015, se 
convoca a las veedurías ciudadanas, las cuales podrán ejercer el control y vigilancia

[...]

objeto es Construir obras para el control de la erosión costera en el litoral del Golfo de Urabá, Distrito 
de Turbo y municipios de San Juan de Urabá, Necoclí y Arboletes, mediante la implementación de 
medidas sostenibles para la reducción del riesgo costero”. El presupuesto oficial estimado para la 
presente licitación asciende a la suma de MIL CUATROCIENTOS VEINTIDÓS MILLONES 
NOVECIENTOS SETENTA Y UN MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS ($1.422.971.267) 
IVA INCLUIDO, y la indexación estimada para el año 2026 del NUEVE PUNTO CINCUENTA Y DOS 
POR CIENTO (9.52%). El plazo de ejecución del contrato a suscribir será de seis (6) meses, 
contados a partir de la firma del acta de inicio

ARTÍCULO SEGUNDO.